АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2016 №  3849   

О  внесении  изменения  в
административный  регламент
администрации города Южно-Сахалинска
предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешений на вселение членов
семьи  нанимателя  и  иных  граждан  в
муниципальные  жилые  помещения,  в
муниципальные  жилые  помещения
специализированного  фонда»,
утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 13.07.2016 № 2134-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  распоряжением
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 N 459-р "Об утверждении
Типового  административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области",  распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 06.04.2016 № 154-р "О внесении изменений в Типовой
административный  регламент  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области,  утвержденный  распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  15.09.2015  №  459-р" администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
разрешений  на  вселение  членов  семьи  нанимателя  и  иных  граждан  в
муниципальные  жилые  помещения,  в  муниципальные  жилые  помещения

2

специализированного фонда»,  утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 13.07.2016 № 2134-па следующее изменение:

1.1.  Пункт  3.3.2.  подраздела  3.3.  раздела  III  изложить  в  следующей
редакции:

«3.3.2.  Административная  процедура  предполагает  следующие
административные действия:

-  проверка  полноты  и  соответствия  установленным  требованиям
представленных документов;

- формирование и направление межведомственных запросов посредством
межведомственного электронного взаимодействия в  Управление Федеральной
службы  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии,  Управление
Федеральной миграционной службы России по Сахалинской области;

-  при  отсутствии  оснований,  предусмотренных  подразделом  2.8.
настоящего  административного  регламента,  специалист  Управления
подготавливает  проект  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска о выдаче разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных
граждан  в  муниципальные  жилые  помещения,  в  муниципальные  жилые
помещения  специализированного  фонда  и  направляет  его  на  согласование  в
структурные подразделения администрации;

- при наличии оснований, предусмотренных подразделом 2.8. настоящего
административного  регламента,  специалист  Управления  готовит  заявителю
уведомление об отказе в выдаче разрешения на вселение с указанием причин
отказа и направляет его на утверждение и подписание начальнику Управления».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин